
Ohlédnutí
Čeká nás finální společné ohlédnutí. Z posledního pozorování 
máte pravděpodobně řadu dalšího materiálu. Zkuste si jej 
v klidu projít, protřídit a odpovědět si na následující otázky.

A nyní pro vás máme závěrečný úkol – zkuste najít takovou 
aktivitu, aby bylo možné zároveň naplnit jak potřeby dítěte 
(případně dětí), tak vaše osobní potřeby. Aby to bylo snazší, 
máme pro vás tipy na aktivity, které více vyhovují určitým typům 
dětí, a zároveň tipy na aktivity, které jsou „víceúčelové“, to 
znamená, že si v nich každý osobnostní typ dítěte (případně i vy) 
může najít to své.

Co potřebuje dítě pro to, aby se venku cítilo komfortně/bezpečně? 
Co dítě potřebuje k tomu, aby ho to venku bavilo?
Je něco, co venku dítě rozvíjí? Co objevuje? Co se učí zvládat? S čím už si poradí?  
Co díky času venku umí? 
Jaké vrozené potřeby u dítěte vnímám a jak se projevují?
Co mě mate, čemu v chování dítěte zatím nerozumím?
Co potřebuji já k tomu, aby mě to venku bavilo?
Co potřebuji k tomu, abych se venku cítil/a komfortně?
Jaké vrozené potřeby vnímám u sebe? Jaké situace venku si ve spojitosti s nimi vybavuji?
Nacházím nějaké třecí plochy během času, který společně trávíme venku? Pokud ano, 
dokážu říct, jaké jsou v těchto situacích moje potřeby a potřeby dítěte?

Znovu společně venku

42Průvodce společným časem venku


